

کرونا و سیاست یک بام و دو هوای غرب‌گرایان

جواد کلی

سکانس اول

اروپا کانون جدید انتشار کرونا (نقل از یورونیوز فارسی: خبرگزاری اتحادیه‌ی اروپا): پس از آن که سازمان جهانی بهداشت، ایتالیا را در خط مقدم همه‌گیری ویروس کرونا در جهان قرار داد چشم‌گیر بیماری کوید-۱۹ در دیگر کشورهای اروپایی سبب شده است تا برخی از کارشناسان و رسانه‌های بین‌المللی از اروپا به عنوان کانون جدید انتشار کرونا نام ببرند.^۱

تحلیل: ای تاریخ شهادت بده که:

□ اروپا کانون انتشار کرونا شد؛ اما هیچ یک از غرب‌گرایان نه به نظام لیبرال سرمایه‌داری غربی حمله کرد و نه سکولاریسم را زیر سؤال برد و نه غرب را به جهت کانون شیوع کرونا شدن، سرزنش کرد.

□ اما وقتی که کم کانون انتشار کرونا معرفی شد از مقدسات و احکام دینی گرفته تا نظام جمهوری اسلامی و روحانیت و حوزه‌های علمیه همگی مورد حمله‌ی تبلیغات رسانه‌ای صهیونیست بین‌الملل و نفوذی‌های داخلی آن‌ها قرار گرفت و عامل شیوع و مقابله با کرونا معرفی شدند.

سکانس دوم

مشارکت نکردن اکثریت مردم فرانسه در انتخابات اخیر، از ترس کرونا (به نقل از یورونیوز فارسی):

یکشنبه‌ی گذشته با وجود آن که دولت فرانسه تدابیر ویژه‌ای برای رعایت بهداشت رأی‌دهندگان به کار گرفته بود، بیش از ۵۵.۳۶ درصد مردم از بیم کرونا پای صندوق رأی حاضر نشدند که این یک رکورد تاریخی در این کشور محسوب می‌شود.^۲

تحلیل: همین رخداد (مشارکت پایین مردم در انتخابات) در انتخابات اخیر مجلس ایران اتفاق افتاد؛ ولی این اتفاق در ایران از جانب آمریکا، اروپا و نفوذی‌های داخلی به رویگردانی مردم ایران از نظام اسلامی و عدم مقبولیت نظام تفسیر شده؛ اما اگر این مشارکت اندک در انتخابات فرانسه باشد فقط به علت ترس از کرونا تفسیر می‌شود نه مخالفت با نظام لیبرال سرمایه‌داری سکولار!

این نوعی از خباثت غرب استعماری و غرب‌زدگان دنباله‌روی آن‌ها در ایران است. این سیاست یک بام و دو هوای غرب‌پرستان در ایام کرونایی در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران و نظام لیبرال سرمایه‌داری غربی است.

سکانس سوم

سیاست تبعیض نژادی در عرصه‌ی پزشکی در ایام کرونا (نقل از یورونیوز فارسی):

روز پنجشنبه شبکه تلویزیونی دولتی ال‌اس‌ای فرانسه سخنان دو پزشک فرانسوی را به صورت زنده پخش می‌کرد. دکتر ژان پل میرا، رئیس بخش مراقبت‌های ویژه‌ی بیمارستان کوشن پاریس و کمیل لشت، مدیر پژوهش‌های موسسه‌ی اینسرم (موسسه‌ی ملی سلامت و تحقیقات پزشکی فرانسه) از آزمایش واکسن «ب‌ثژ» بر روی مردم آفریقا دفاع کردند.

در بخشی از این برنامه، دکتر میرا درباره‌ی احتمال تاثیر واکسن سل برای تقویت قوای ایمنی بدن در برابر کرونا گفت: «شاید تحریک‌آمیز باشد، آیا نباید این مطالعات را در آفریقا انجام داد؟ جایی که نه ماسکی و نه درمانی وجود دارد. حتی بخش احیا (مراقبت‌های ویژه) هم در کار نیست... می‌دانیم که آن‌ها [بدون دفاع] در معرض بیماری قرار دارند و به همین دلیل روی آن‌ها آزمایش می‌کنیم.»

مدیر پژوهش‌های موسسه‌ی اینسرم هم در پاسخ به این نظر گفت: «حق با شما است. ما هم برنامه‌هایی برای این‌گونه مطالعات در آفریقا داریم.»^۳

تحلیل: اگر چه این پزشکان غربی درباره‌ی واکسن سل و آزمایش آن بر روی مردم بی‌پناه آفریقا سخن می‌گویند؛ اما انتشار ویروس کرونا در کشور آفریقایی موزامبیک و مخصوصا

از طریق شرکت توتال فرانسوی جای شکی باقی نمی‌گذارد^۴ که غربیان می‌خواهند واکسن‌های بیماری کرونا را نیز در کشورهای ضعیف آفریقایی بر روی مردمی که از ماسک و دستکش محروم هستند، آزمایش کنند.

نکنته‌ی عجیب این جاست که این ناقضان غربی حقوق بشر و دنباله‌روهای داخلی آنان، اسلام و مسلمانان را متهم به ضدیت و پایمال کردن حقوق انسان‌ها می‌کنند، در حالی که خودشان از بزرگترین استعمارگران جهان بوده و هستند و در کارنامه‌ی سیاهشان، قتل عام صدها هزار نفر از مردم کشورهای جهان سوم را که خواهان استقلال از چنگال استعمارگران بودند و همچنین پشتیبانی از حکام مستبد و خونخواری از قبیل خاندان پهلوی و سعودی‌ها را ثبت کرده‌اند. اکنون نیز می‌خواهند مردم بی‌پناه کشورهای ضعیف آفریقایی را به جای موش آزمایشگاهی قرار دهند و تولیدات آزمایشگاهی خود را بر روی این مردم آزمایش کنند تا میزان مفید و مضر بودن آن‌ها را شناسایی کنند. آیا چنین رویکردی، جز تبعیض نژادی و استعمارگری است که برای پر کردن جیب صاحبان شرکت‌های داروسازی انجام می‌شود؛ مانند سلاح‌های شیمیایی که در طول جنگ تحمیلی صدام علیه ایران از سوی غربیان در اختیار رژیم بعثی عراق قرار می‌گرفت.

سکانس چهارم

بیشترین آمار ابتلای به کرونا و مرگ و میر در اثر این بیماری، در ایالات متحد آمریکا و اروپا است.^۵ (منبع خبرگزاری یورونیوز، فروردین و اردیبهشت ۱۳۹۹)

تحلیل: کجا هستند کسانی که همواره، هویت دینی و نظام اسلامی را تمسخر و تحقیر و در مقابل به دروغ، بهشتی از آمریکا و اروپا ترسیم و فرهنگ و تمدن سکولار و لیبرال سرمایه‌داری غرب را الگو معرفی می‌کردند.

چرا این افراد پاسخ نمی‌دهند که چه شد غرب پست‌مدرن، در آمار بیماری کرونا سرآمد جهان شد و در مقابل این ویروس درمانده شده است؟

چه شد آن بهشت زمینی که تمدن غربی نوید می‌داد؟ مقایسه‌ی آمار شیوع کرونا نشان می‌دهد که کدام کشورها آسیب‌پذیرتر هستند. کرونا آزمون و محکی بود برای نشان دادن پوشالی بودن هیبت تمدن سکولار غرب و اثبات ناکارآمدی آن و در مقابل، موفقیت نظام جمهوری اسلامی در کاهش شیوع و مرگ و میر کرونا و همستگی مردم در امدادسانی به بیماراران و اقشار ضعیف جامعه، محکی برای اثبات کارآمدی و نقش تأثیرگذار دین در حکومت و مقابله‌ی جامعه با مشکلات و بلاهای طبیعی شد.

سکانس پنجم

به این خبر که خبرگزاری یورونیوز فارسی از آمریکا گزارش داده است، دقت کنید:

تظاهرکنندگان در بسیاری از ایالت‌های آمریکا روز شنبه خواستار رفع محدودیت‌های اعمال شده برای مقابله با شیوع ویروس جدید کرونا شدند.

شرکت‌کنندگان در تظاهرات روز شنبه که اغلب آن‌ها را هواداران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا تشکیل می‌دادند به اجرای قرنطینه اعتراض کردند.

رئیس‌جمهوری ایالات متحده که از تظاهرکنندگان حمایت کرده است روز جمعه در صفحه‌ی توئیتر خود خواستار «آزادسازی» چند ایالتی شد که فرمانداران دموکرات آن‌ها محدودیت‌هایی را برای مقابله با شیوع بیماری همه‌گیر «کووید ۱۹» به اجرا گذاشته‌اند.

دونالد ترامپ هم چنین گفته است که از نظر او، برخی فرمانداران در اعمال محدودیت «زیاده روی» کرده‌اند.

طرفداران ترامپ که تظاهرات کرده‌اند، می‌گویند: «ما در آمریکا حقوقی داریم که در قانون اساسی بر آن تاکید شده است. ما حق داریم کار کنیم، حق داریم امرار معاش کنیم، حق داریم آزادانه تجمع کنیم. این حقوق را نمی‌توان بر پایه دلایل علمی ناقص نقض کرد.»

تحلیل: دقت کنید که ترامپ و طرفداران وی، سیاست قرنطینه و محدودیت‌های اجتماعی را محکوم و آن را افرات معرفی می‌کنند و به تحقیقات علمی که پشتوانه‌ی متخصصان برای تأکید بر اجرای محدودیت‌های اجتماعی در کنترل کرونا است، می‌تازند و آن‌ها را زیر سؤال می‌برند.

اما آیا از غرب‌گرایان ایرانی صدایی شنیدید که ترامپ و طرفداران وی را ناقص حقوق بشر و مخالف علم و عامل شیوع کرونا معرفی کند؛ با این که آمریکا در مقایسه با دیگر کشورها، در صدر جدول شیوع کرونا و مرگ بر اثر آن است.

حالا فرض کنید همین حوادث در جمهوری اسلامی ایران رخ می‌داد. آیا غرب‌زدگان سکوت می‌کردند. اما چه شد که علیرغم این که رهبر انقلاب و مراجع عظام و روحانیت که از ابتدای شیوع کرونا در ایران، بر اجرای توصیه‌های پزشکی تأکید داشتند و در راستای این توصیه‌ها، مساجد و حرم‌های مقدس را تعطیل کردند، مورد حمله‌ی دلباختگان غرب قرار گرفتند. غرب‌گرایان، اسلام و جمهوری اسلامی و روحانیت شیعه را به مخالفت با علم متهم و آن‌ها را مسئول شیوع بیماری کرونا معرفی کردند.

پرسش ما این است که این غرب‌زدگان چرا اکنون اعتراض نکرده و سیاست‌های ترامپ و دیگر سران آمریکا را محکوم و آن‌ها را مخالف علم، ناقص حقوق بشر و عامل گسترش کرونا معرفی نمی‌کنند؟

سکانس ششم

طبق گزارش‌های خبرگزاری‌های غربی، میزان ابتلا و مرگ و میر در

اثر کرونا در جوامع سیاه‌پوست آمریکایی بسیار بیشتر از سفیدپوستان است.^۶

در اروپا شاهد کم‌توجهی به آن دسته از بیماران کرونایی هستیم که در سنین سالمندی و کهولت هستند.^۷

تحلیل: برخی مدعی هستند که در نظام مردم‌سالار همه‌ی مردم از حقوق یکسان برخوردارند؛ چون شهروند هستند، چه مسلمان باشند و چه کافر؛ اما در حکومت دینی مردم از هیچ حقوقی برخوردار نیستند مگر این که مؤمن باشند!

پاسخ این است که اولاً دموکراسی؛ یعنی ترجیح رأی و حقوق اکثریت جامعه بر رأی و حقوق اقلیت. در چنین جوامعی اکثریت ثروتمند و قدرتمند می‌تواند حقوق اقلیت فقیر و ضعیف را نقض و پایمال کند که نمونه‌ی آن نقض حقوق سیاه‌پوستان و سالمندان در ایام شیوع کرونا در جهان غرب است.

بنابراین، این مدعا که در نظام مردم‌سالار، همه‌ی مردم از حقوق یکسان برخوردارند، نادرست است.

ثانیاً در حکومت دینی واقعی هم مومن و هم کافر (غیر محارب) دارای حق هستند و باید با عدالت و مهربانی با آنان رفتار کرد. قرآن مجید در این زمینه می‌گوید:

«لَا يَنْهَاكُمُ اللَّهُ عَنِ الَّذِينَ لَمْ يُقَاتِلُوكُمْ فِي الدِّينِ وَ لَمْ يُخْرِجُوكُمْ مِنْ دِيَارِكُمْ أَنْ تَبَرُّوهُمْ وَ تُقْسِطُوا إِلَيْهِمْ إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ الْمُقْسِطِينَ»؛ با آن کافرانی که با شما نجنگیدند و شما را از دیارتان اخراج نکردند، احسان کنید و عادلانه رفتار کنید.

امام علی (علیه السلام) نیز در دستورالعمل حکومتی به مالک اشتر برای پاسداشت حقوق مسلمانان و غیرمسلمانان چنین توصیه می‌کند:

«نسبت به مردم مهربان باش و محبت کن و لطف داشته باش و برای آن‌ها مانند حیوانی درنده و ضرررسان نباش که خوردنشان را معتنم شماری. مردم دو دسته‌اند: یا برادر ایمانی تو محسوب می‌شوند و یا مثل تو انسان هستند، اگر چه معتقد به دین تو نیستند. اگر گناهی از آن‌ها سر می‌زند پس تو از گناهان آنان بگذر چنانکه دوست داری خداوند از لغزش‌هایت بگذرد و تو را عفو فرماید.»^۸

بنابراین، این مدعا که: «شما در حکومت دینی، از هیچ حقی برخوردار نیستید مگر این که مومن باشید.» چنین مدعایی، بر اساس آیات قرآن و احادیث دینی و شیوه‌ی رفتاری پیامبر اکرم و اهل بیت (علیهم السلام) در مواجهه با غیر مسلمانان (غیر محارب) نادرست است.

در این‌جا نمونه‌ای از رفتار امام علی (در زمان زمامداری حکومت دینی) با پیروان ادیان دیگر را بیان می‌کنیم.

در زمان خلافت امام علی، پیرمرد فرتوت و نابینایی در حال گدایی از کنار ایشان گذشت. امام فرمود: «این مرد کیست و چرا گدایی می‌کند؟» مردم جواب دادند: «مسیحی است.» امام علیه‌السلام فرمود: «تا آن زمان که قدرت کار کردن داشت از او کار کشیدید و اینک که پیر شده و قدرت کار کردن ندارد، از تأمین روزی وی خودداری می‌کنید؟» امام دستور داد از بیت‌المال زندگی او را تأمین کنند.^۹

آیا در جهان غرب چنین عدالتی که در اسلام در برخورد با انسان‌ها اعمال می‌شود و غیرمسلمان و پیر و جوان توصیه شده، وجود دارد؟

کرونا نشان داد که تبعیض نژادی و تبعیض سنی چگونه کشورهای سکولار غربی را فراگرفته است.

سکانس هفتم

دونالد ترامپ در نشست خبری روز پنجشنبه خود نه تنها خواستار بررسی تزریق مواد شوینده به بدن انسان برای درمان بیماری «کووید ۱۹» شد؛ بلکه وی از احتمال مفید بودن استفاده از اشعه‌ی مافوق بنفش داخل بدن انسان نیز سخن گفت.

اما دانشمندان چنین کاری را خطرناک می‌دانند. دونالد ترامپ پیش از این گفته بود که حاضر نیست به دلیل شیوع ویروس جدید کرونا از ماسک استفاده کند. او از اعتراض‌های ضدقطنینه در برخی از ایالت‌ها نیز حمایت کرده است.

ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه در حالی خواستار بررسی تاثیر تزریق مواد ضد عفونی به داخل بدن انسان برای مقابله با بیماری «کووید ۱۹» شد که پزشکان در مورد تبعات چنین اقدامی هشدار داده‌اند. رئیس جمهور هفتادوسه ساله‌ی ایالات متحده روز جمعه ضمن عقب‌نشینی از پیشنهاد خود اعلام کرد که سخنانش «طعنه آمیز» بوده است. با این حال بررسی تصاویر نشست خبری روز پنجشنبه نشان می‌دهد که لحن دونالد ترامپ هنگام این اظهارات شک و تردیدی برای مخاطب در مورد جدی بودن سخنان چهل و پنجمین رئیس جمهوری آمریکا باقی نمی‌گذارد.

او پیش از این نیز بارها با اقدامات و سخنان خود یافته‌های علمی را به چالش کشیده است. دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۷ هنگام وقوع کسوف از بالکن کاخ سفید به طور مستقیم و با چشم غیر مسلح به خورشید خیره شد. این در حالی است که بسیاری از متخصصان نجوم و چشم پزشکان پیش از این رویداد نادر هشدار داده بودند که نگرستن به خورشید گرفتگی بدون استفاده از عینک مخصوص می‌تواند برای چشم خطرناک باشد.

از سوی دیگر دانشمندان، طی دهه‌های گذشته بارها با ارائه‌ی داده‌های علمی از تغییرات آب و هوایی و پدیده‌ی گرمایش زمین سخن گفته‌اند؛ اما دونالد ترامپ تغییرات آب و هوایی و پدیده‌ی گرمایش زمین را یک «حقه» توصیف کرده است. رئیس جمهور آمریکا هم‌چنین کشورش را از توافق تغییرات آب و هوایی پاریس خارج کرده است.

دونالد ترامپ هم‌چنین بر این باور است که صدای توربین‌های بادی سرطان‌زا است. این در حالی است که سرطان‌زا بودن صدای توربین‌های بادی تاکنون در هیچ

تحقیق علمی ثابت نشده است.

رئیس جمهوری آمریکا علاوه بر این تمرینات ورزشی روزانه را مضر می‌داند و بر این باور است که این تمرین‌ها انرژی محدود بدن انسان را از بین می‌برد. این در حالی است که پزشکان از تمرینات ورزشی به عنوان یکی از عوامل موثر بر سلامت بدن یاد می‌کنند.^{۱۱}

تحلیل: دیدگاه‌های ضد علمی ترامپ تمامی ندارد و این دیدگاه‌های شخصی وی نیست؛ بلکه بسیاری از طرفداران وی؛ مانند بنیادگرایان مسیحی نیز چنین دیدگاه‌هایی دارند.

غرب‌گرایان ایران سعی می‌کنند که این نوع اخبار در ایران منتشر نشود یا بر روی آن‌ها تمرکز نشده تا هیبت پوشالی سردمداران آمریکا در دیدگان مردم سطحی‌نگر که تحت تأثیر صدها کانال ماهواره‌ای و تلگرامی و ... هستند، شکسته نگردد و همچنان غرب سکولار و رهبران‌ش، متمدن و علم‌گرا معرفی شوند؛ اما در مقابل، اگر شخصی عادی و غیرمسئول در نظام اسلامی و حوزه‌های علمیه؛ مثلاً عنبر نسا را داروی ضد عفونت معرفی کند با بزرگ‌نمایی چنین خبری و انتساب آن به دین، نظام اسلامی و حوزه‌های علمیه هجمه‌های شدیدی را تدارک می‌بینند و این حقیقت را نادیده می‌گیرند که دیدگاه‌های شاذ و نادر یک شخص را نمی‌توان به کل یک مجموعه نسبت داد.

پی‌نوشت‌ها

1. <https://farsi.euronews.com/2020/03/12/live-coverage-coronavirus-outbreak-worldwide-statistics-death-infected-covid-19>
2. <https://farsi.euronews.com/2020/03/16/france-coronavirus-emmanuel-macron-to-announce-new-measures>.
3. <https://farsi.euronews.com/2020/04/03/corona-medical-test-africa-france-ici-scandal-politics-drogba-eto-o-racisme>.

۴. باشگاه خبرنگاران جوان، ۲۹ فروردین ۱۳۹۹.

5. <https://farsi.euronews.com>

۶. خبرگزاری دویچوله، ۲۰ فروردین ۱۳۹۹؛ شبکه بی بی سی، ۱۹ فروردین ۱۳۹۹.

۷. باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از روزنامه انگلیسی تلگراف، ۲۸ اسفند ۱۳۹۸.

۸. الحشر، ۸.

۹. سید رضی، نهج البلاغه، نامه ۵۳.

۱۰. شیخ حر عاملی، وسائل الشیعه، جلد ۵، صفحه ۶۶.

11. <https://farsi.euronews.com/2020/04/25/cleaning-inside-human-body-with-disinfectants-is-trump-contradicting-science-something-new>.